
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-

PROFESSIONALE DELLE DR.SSE MARIA GRECO E ELENA MASOARO 

– SC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL’ADOLESCENZA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che, con deliberazione n. 49 del 18.1.2024, è stata disposta la prosecuzione degli 

incarichi di collaborazione libero-professionale delle dr.sse Maria Greco e Elena Masoaro, in 

qualità di psicologhe psicoterapeute, da dedicare al progetto regionale “AUTINCA”, per n. 395 

ore ciascuna, sino al 21.1.2025, da effettuarsi presso la SC Neuropsichiatria infantile e dell’ado-

lescenza; 

Rilevato che, con nota agli atti d’ufficio, il direttore della SC Neuropsichiatria infantile e 

dell’adolescenza, al fine di garantire la realizzazione del predetto progetto, ha chiesto di inte-

grare il monte ore dei contratti delle dr.sse Maria Greco e Elena Masoaro, rispettivamente di n. 

300 ore e n. 100 ore; 

Richiamato il decreto regionale n. 19004 del 24.11.2023, avente ad oggetto “Assegnazione a 

favore delle ATS, ASST e Fondazioni IRCCS pubbliche del Sistema Sociosanitario Lombardo 

delle risorse relative ai fondi per la cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico 

annualità 2021-2022 di cui alla DGR n. XII/277/2023 “Progetto AUTINCA” e n. XII/278/2023 

“Progetto DIAPASON”, con cui Regione Lombardia ha definito i criteri adottati per la 

determinazione delle quote assegnate; 

Preso atto che le integrazioni orarie in argomento sono finanziate con apposite risorse messe 

a disposizione da Regione Lombardia che garantiscono la copertura dei relativi costi per 



complessive n. 400 ore; 

Ritenuto quindi di procedere all’incremento del monte ore complessivo degli incarichi di 

collaborazione libero-professionale delle dr.sse Maria Greco e Elena Masoaro; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosa-

nitario. 

DELIBERA 

1. di incrementare, per le motivazioni esposte in premessa, il monte ore previsto nei contratti 

di collaborazione libero-professionale delle dr.sse Maria Greco e Elena Masoaro, rispettiva-

mente di n. 300 ore e di n. 100 ore, riconoscendo alle stesse un compenso orario di € 30,00= 

oltre agli oneri di legge se previsti; 

2. di imputare il costo conseguente, pari a € 12.240,00= come da attestazione allegata ai bilanci 

di competenza; 

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 631/2024) 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE DELLE DR.SSE 

MARIA GRECO E ELENA MASOARO – SC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELL’ADOLESCENZA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 04/05/2024 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 839/2024 1 X   € 12.240,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:  64641     Importo 1: 12.240,00  

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 04/05/2024 Il Direttoref.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

704725950  Incarichi L.P. sanitari - utilizzo f.di  839/2024 1 € 12.240,00  

          

          

          

 

Bergamo, 06/05/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.631/2024
ad oggetto:
INTEGRAZIONE ORE INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE DELLE 
DR.SSE MARIA GRECO E ELENA MASOARO – SC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E 
DELL’ADOLESCENZA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-05-09T12:40:47+0000




